
                      

     Amministrazione Trasparente  

Sito web   

Oggetto: Determina di avvio procedura per l’individuazione di esperto in arte e drammatizzazione per la 

realizzazione di progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa 2025-2026  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

CONSIDERATO che si rende necessario individuare una figura professionale di esperto in arte e drammatizzazione 

con competenze di illustratore, autore, ideatore, pittore e disegnatore per la realizzazione del Progetto “Corso 

performativo: dalla lettura al Teatro” inserito nel Piano Offerta Formativa dell’anno corrente:   

  

PROGETTO   n° ore   Periodo   

 
Corso performativo: dalla lettura al teatro 
   48  da febbraio 2026 a maggio 2026   

   

VISTO che prioritariamente l’Istituto deve cercare tra il personale interno le professionalità per la realizzazione 

del Progetto indicato, successivamente tra il personale in servizio presso altre amministrazioni pubbliche ed 

infine tra il personale esterno;   

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa;   

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001;   

   

VISTO contratto di appalto di servizi ai sensi del D.lgs. n. 36/2023;   
   

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L.    

187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010;   

   

DETERMINA   

Art. 1   

Di emanare avviso a favore, in ordine di priorità, del personale interno, del personale di altre 

amministrazioni pubbliche e del personale esterno per il conferimento di incarico di esperto per 

il   progetoi in premessa indicato per l’anno scolastico 2025-2026;   

   

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000706 - 26/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



Art. 2   

 Di stabilire che la prestazione sarà retribuita con un compenso orario omnicomprensivo di € 45,00 

così come sotto indicato:   

PROGETTO   n° ore   
Retribuzione massima prevista, 
omnicomprensiva   

Corso performativo: dalla lettura al teatro 
         48 € 45,00 x 48 = € 2.160,00   

  

Art. 3   

Che le offerte pervenute, anche solo una, saranno valutate da apposita Commissione nominata 

dal Dirigente Scolastico;   

  

Art. 4  

Che l’eventuale attribuzione dell’incarico in parola sarà effettuata dal Dirigente – ricorrendone i presupposti 

legislativi, regolamentari, contrattuali e di bilancio – tramite successiva lettera di incarico/collaborazione plurima 

o contratto di prestazione d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del Codice  Civile o contratto di appalto di servizi 

ai sensi del D.lgs. n. 36/2023;  

  

 Art. 5   

Di individuare quale responsabile unico del procedimento (RUP), il Dirigente pro tempore 

dell’Istituto, dott.ssa Rita Fazio;   

  

Art. 6   

Di demandare al D.S.G.A. l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della 

procedura di affidamento.   

                     

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA      

                            Dott.ssa Rita Fazio   
                          Documento Informatico Firmato Digitalmente              

                               ai sensi del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate   

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000706 - 26/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO


		2026-01-26T14:13:33+0000
	RITA FAZIO




